
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 49 Кировского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 49 Кировского района Санкт-Петербурга) 

ПРИКАЗ

29.08.2024                                            г. Санкт-Петербург                                          № 55-ОД

 О порядке привлечения и использования средств физических и (или юридических лиц

и  мер  по  предупреждению  незаконного  сбора  средств  с  родителей  (законных

представителей) воспитанников

На основании распоряжения комитета по образованию № 2524-р от 30.10.2013 года 

Об  утверждении  методических  рекомендаций  «О  порядке  привлечения  и  использования

средств физических и (или юридических лиц и мер по предупреждению незаконного сбора

средств  с  родителей  (законных  представителей),  обучающихся,  воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Семеновой Любови Викторовне, воспитателю: 

1.1. Ознакомить всех сотрудников учреждения под личную подпись с распоряжения

комитета  по  образованию  №  2524-р  от  30.10.2013  года  «Об  утверждении  методических

рекомендаций  «О  порядке  привлечения  и  использования  средств  физических  и  (или

юридических  лиц  и  мер  по  предупреждению  незаконного  сбора  средств  с  родителей

(законных представителей), обучающихся, воспитанников государственных образовательных

организаций Санкт-Петербурга».

1.1. Ознакомить всех сотрудников учреждения под личную подпись с приложением к письму

комитета по образованию № 03-28-309/24-0-0 от 18.01.2024 года «Рекомендации по порядку

привлечения  средств  физических  и  (или)  юридических  лиц,  организации  предоставления

платных образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся государственных общеобразовательных

организаций Санкт-Петербурга».

1.2. Ознакомить всех сотрудников учреждения под личную подпись с письмом Министерства

образования и науки Российской Федерации № ВК-2227/08 от 09.09.2015 "О недопущении

незаконных сборов денежных   средств». 

2. Воспитателям: 

2.1. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся под личную подпись:

2.1.1.  С  распоряжением  комитета  по  образованию  №  2524-р  от  30.10.2013  года  «Об

утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств



физических и (или юридических лиц и мер по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей  (законных  представителей),  обучающихся,  воспитанников  государственных

образовательных организаций Санкт-Петербурга».

2.1.2. С «Рекомендациями по порядку привлечения средств физических и (или) юридических

лиц,  организации  предоставления  платных  образовательных  услуг  и  мерах  по

предупреждению  незаконного  сбора  средств  с  родителей  (законных  представителей)

обучающихся  государственных  общеобразовательных  организаций  Санкт-Петербурга»

с представлением при необходимости их копии в срок до 30 сентября.

3. Всем сотрудникам:

3.1. Неукоснительно выполнять данное распоряжение.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  Семенову  Любовь

Викторовну, воспитателя.

Заведующий                              __________________ Н.В. Григорьева 

М.П.


		2024-09-05T22:02:54+0300
	Григорьева Наталия Владимировна, заведующий




